STINK SHIELD®
C L A P E T S
	 Facile et rapide à installer sur réseaux d’eaux pluviales, sans génie civil.
�� 	 Adaptable à toutes configurations de regards, d’avaloirs, etc.
	 Testé et validé : stoppe 96 % des odeurs selon les tests du CSTB.
Clapets-bouclier anti-odeur pour les réseaux unitaires
Z. A DRUISIEU X - 130 RUE DES S AULES, 26260 S A INT DON AT SUR L’HERBA SSE - FR A NCE
TÉL : 33 (0) 4 75 45 00 00 - norham@norham.fr // w w w.norham.fr

Toutes les références sont livrées avec une bague amovible pour s’adapter aux diamètres intérieurs des différents tuyaux.
Les clapets sont disponibles en version classique     et en version anti-rongeur     (réf. SHIELD***VAR).
La version anti-rongeur est équipée de pointes en acier qui évitent la dégradation du battant par les rongeurs.
D U  D N  1 0 0  A U  D N  1 2 5
RÉF.
POIDS RÉF.
     (KG)
RÉF.
ANTI-RONGEUR
POIDS RÉF.
     (KG)
DN Ø INT.
PLAGES D’UTILISATION Ø INT. CANALISATION (1)
L H
MIN. MAX.
SHIELD100V 0,19 SHIELD100VAR 0,19 100/110 82 93,0-97,0 99,0-104,0 80 119
SHIELD125V 0,25 SHIELD125VAR 0,26 125 103 115,0-120,0 122,0-127,0 90 142
D I M E N S I O N S
21
1
1 2

élastomère type EPDM.
COLLIER D’EXPANSION
en acier inox AISI 316.
D I M E N S I O N S
RÉF.
POIDS RÉF.
    (KG)
RÉF.
ANTI-RONGEUR
POIDS RÉF.
    (KG)
DN Ø INT.
PLAGES D’UTILISATION Ø INT. CANALISATION (1)
L H
MIN. MAX.
SHIELD150V 0,66 SHIELD150VAR 0,67 150 137 148,5 155 97 168
SHIELD200V 1,21 SHIELD200VAR 1,24 200 174 185,5 202,5 107 207
SHIELD250V 1,88 SHIELD250VAR 1,89 250 220 232 253 119 250
SHIELD300V 2,45 SHIELD300VAR 2,51 300 283 295 303,5 130 315
SHIELD400V 3,09 SHIELD400VAR 3,64 400 343 373 402 103 388-412*1
SHIELD450V 3,34 SHIELD450VAR 3,64 450 400 450 450 103 460
SHIELD500V 3,34 SHIELD500VAR 3,4 500 450 470 502 103 480-510*2
1 2
*1 388 pour la version PVC, 412 pour la version MULTI / *2 480 pour la version PVC, 510 pour la version MULTI
SP
A4

É T A N C H É I T É  A U X  O D E U R S
(2)
Aval : collecteur réseau unitaire.
Amont : regard EP.
9Dimensions en mm. Poids en kg. Pression de service (Ps) en bar. Visuels non contractuels.
STINK-SHIELD®
C L A P E T S
D O N N É E S  T E C H N I Q U E S
En période sèche, les coudes plongeurs (siphons) qui équipent les avaloirs de nos rues ne sont plus efficaces car
ils ne sont plus immergés. Pour relayer la fonction anti-odeur lorsque l’avaloir est asséché, NORHAM a développé
le clapet-bouclier anti-odeur STINK-SHIELD® HORIZONTAL, disponible en DN 200.
STINK-SHIELD® HORIZONTAL
D N  2 0 0
D I M E N S I O N S
RÉF. Ø H
SHIELD200 200 50
H
Ø
Bouclier anti-odeur
STINK-SHIELD® HORIZONTAL